siam. ieunant. dant elemosinas. dicunt pater noster. sed aia et cor est in peccato dy aboli. propter peccatum mortale. quod tenent esa. xxix. **D**o populus hic la. m. ho. cor autem e. lon. ea me. sin. ca eni coluit. Ecce vult deus scilicet etiam. puer. xxvii. **D**rebe mihi fili cor tuum. Gen. xxiij. Da mihi animas cetera tol. ti. **T**ercio quod non querit eum super omnia sed infra multa. plus diligunt multa quod deum et id non inueniunt. mat. x. Qui amat pa. et ma. aut s. aut ag. aut quod cuncti alii plus quam me. non est. me dig. **E**t ergo querendum est de verbis et factis. intrinsecus. et extrinsecus. et super omnia alia et tunc inuenitur. **O**ctauum exemplum quod a christo habemus est ut medius in omnibus factis nostris teneamus. **D**oeta. Sed iusti tenuere beati. virtus enim persistit in medio. et vicuum in extremis. ut dicitur. quia probigalitas que dat danda et non danda persistit in extremis. similitudine auaricia quod retinet danda et non danda. **S**ed largitas quod dat danda et retinet retinenda tenet medium. **E**t ideo illa sunt vicia. et hec est virtus. **E**t iusta discretio deus mater omnium virtutum. quod in omnibus mediis tenet. **E**t iustus ad hoc ostendendus stetit in medio anima. lumen in nativitate. in medio latronum in cruce. in medio discipulorum suorum in resurrectione. prius ergo medium abulare debemus. **E**sa. xxx. **H**ec est via abulata in ea. neque ad dexteram neque ad sinistram. **H**ec est via regia quam filii regis eterni gradium tur. **N**onum exemplum est ut in societate te bonorum maneamus. quod inter doctores invenimus est. **Q**uoadmodum scabies inficit socios. ita et prauri mores inficiunt et boni informantur. **P**ropter scilicet et puer. puer. **E**t vide grande bonum et grande malum. **Q**uod viviendo cum bonis acquirit fama. et si malum faciat vir credit. fama autem maximum bonum est puer. xxvij. **A**d elius est nomine bonus quod dicitur. **V**ivendo autem cum malis

ditur fama. **E**t frequenter quo non habet culpam in culpa. **E**t ergo qui negligit famam stultissimum est. **D**ecimum exemplum est ut modum bonum in nostra ratione et colloquio teneamus. quod iesus audiebat et interrogabat. **A**dulti si volunt loqui necloquentem finire permittunt sermonem. quod stulti reputant. puer. xvij. **Q**ui prius respondet quod audiat stulti se esse demonem. et perfusi. **D**ig. Et ecc. xxxij. **A**udi tacet simul et quarens. **T**alis enim modus est aptus disciplinae et patrari generatio tentonis et iurum. **U**bi habemus exemplum prius descendit quod docendi. quod christus audiuit et iterrogavit prius quod docuit. quod est contra hereticos quod prius docent quod didicerint. ut potest qui sunt cerdones et artifices. **A**nde cum exemplum est ut pentibus nostris subiiciamur et eos in summa reverentia habemus. quod iesus quod tantum erat subditus erat unius paupercule mulieri et unius fabro. et hoc est. **D**escendit cum eis et erat subditus illis. **B**er. **Q**uis quibus deus hominibus. unius deo. et perceptis est horare pentes. exo. xx. homo. pa. et ma. zc. In eodem. xxxij. **Q**ui male. pa. s. l. mri. moriatur. zc. Ecc. iii. **H**onorata patre tuum. et si defecerit sensu venia. **Q**uod non pertinet ad filios corrigerre pentes quod sunt numinis sensati et transuersi nisi reverent et dulcibus verbis nec dent eos verbis exasperare vel deridere. puer. xxx. **O**culum qui subsanat patrem. et despicit patrem suum. suffodiatur eum cornu de torrentibus. et permedate eum filii aquile. **D**icitur quod non possimus repende equeles vices. sic peribus migris et diis. **G**i ei nos et nrā dō et pentibus largi emur. non possemus eis dignas mercedē repende. quod quide ei boni habemus ab eis habemus. **D**uodecimum exemplum est ut sic cut etate et tempore. ita sapientia dei et gratia opibus semper crescamus et proficiamus. quia iesus proficiebat etate quod ad se periremēta

membroy et tpm. et pficiebat sapiētia et gracia apud deū et hoies vt dicum est. Ergo nos facere debemus. vt in sapien-
tia et grā pficiam⁹ et crescām⁹. Qz ut di-
greg. In via dei non pficere. deficere est
Qz ut idē di. Amor dei nunqz oculos se
maḡei opa si ē. Si aut̄ opari desinit. iā
amor nō ē. et iō assimilaē igni qui spē in
motu. M̄ulti crescūt solū etate et tpe: et
nō sapiēcia et grā Esa. lv P̄uer centū a
norū moriet. Cōtra quos apls j. coꝝ xiiij
Tolite pueri effici sensibus. malicia aut̄
p̄uuli estote. sensib⁹ aut̄ pfecti. Et multi
crescunt solū scientia speculativa sed nō
pracuca et experimental: qd tangit vald
clericos et religiosos q̄ oia speculan̄t et
pauca opant. Et ad regnū dei nihil pfis-
ciūt. Qz ut di. apls j. coꝝ. mī. Regnū di
non p̄sistit in sapia verbi. s̄ in ostensiōe
spūs et v̄tutis. aug⁹. Surgūt indocti: et
regnum dei rapuit et nos cuꝝ doctrinis
nostris in infernū dimergimur. Et mul-
ti crescūt sapiētia mundi et hō dei. que ē
aiālis terrena et dyabolica. vt d̄: iac. nī.
hiere. mī. Sapiētes sunt: vt faciat mala
bene at̄ sacere nescierūt. Et sic patent ex-
empla ex pte xpi lk Ex parte at̄ vir-
ginis bēm⁹ ocio salutaria exēpla. Dri-
mū est vt in festis deuote ecclesias visite
m⁹ et indulgentias reptem⁹. qz d̄: de cui
tate sua iuit in paschate ad alia ciuitatē
ad templū dnī visitand̄. D̄rop̄t hoc ei
instuita sūt festa vt ī eis ad ecclesias ea
m⁹ et ibi missaz et pdicāōem audiamys
et deuote deū orem⁹ et reliquias sc̄toruz
visitem⁹ et indulgentias reportemus. Et
vt ista liberius faciem⁹ p̄cepīt ē a dnō:
vt in festis opa seruilia non agamus qd
sc̄tarū est in festis. M̄ulti at̄ accipiunt
solū caudam et credūt se acccpisse caput
solū ei ab operibus vacanti. Exo. xx. me-
mento ut di. sa. sancti. Sanctificare sab-
bātū est ab opib⁹ suilib⁹ cessare et sanctis

opib⁹ intendere. Etiō q̄ male agūt ī se
stis neutr̄ custodiūt qb⁹ nibil maḡsuile
qz peccatū. p̄ quod hō efficit seru⁹. Job.
vii. Qui facit peccatū seruus est peccati
Ecōm est vt filios sancta opa doceam⁹
qz vadēs ad festū filiū suū secūdixit. pa-
rētes enī duo debēt filijs. s. nutrīmētū et
documentū. Et quale documentū certe
dei. Sed heu hodie qz solū documentū
mōdiant eis. et de doctrina dei nihil cu-
rant et sic mittūt eos ad mortem inferni
math. xiiij. Tradet aut̄ frater fratrem in
mortē et pater filiū. Et iō filiū ī inferno
surgent in pentes eos dētibus discepē-
tes. Et ideo xp̄c ait. luc. xxvij filie bieru
salēnolite flere su. me. s̄ sup. v. et s. fi. ves.
fle. qz veniēt dies in qbus dicent. Beate
steriles que nō genuerūt. Tercium vi si-
mus solicii de pditōne filiorū nostroy
vt salutē coꝝ p̄curem⁹. qz beata virgo si-
liū pdituum solicite requisiuit. M̄ulti et
multe vidēt filios suos a lupo infernali
asportari et non clamāt neqz aliquid cu-
rant. Ber. Cadit asin⁹ et ē qui subleuet.
pit hō et nō est q̄ curet. Venit lup⁹ et om-
nes clamāt: venit dyabolus et null⁹ ob-
stat. Hic erat sollicita mater beati aug. q̄
sicut soleat flere matres filios mortuos.
sic illa pditōez filiū sui q̄tudie flebat. vt d.
aug. et non q̄euuit donec ip̄m ad salutem
reduxit. Quartū ē vt pū et discretū mo-
dū in arguendo filios teneam⁹. vt non
eos cuꝝ deliquūt blasphemem⁹ neqz male-
dicta impcemur. vnde ait. Filiquid feci
sti nobis sic. Hic cadit exemplū de istis
septē filijs et filiabus quib⁹ mat̄ pp̄teri
iuriā ab eis recepiā maledixit. qui sta-
tim tremore capins et oīm mēbroz con-
quassatōe vexati et suoꝝ ciuium oculos
non ferentes p̄ mundum dispersi sunt.
De quibus dicit beatus august. q̄ duo
ipsorum frater et soror venerūt ad affi-
cā et ad mēonā beati stephani sunt cu-

Sermo

rati. Nōmus ergo ipos arguere v̄bis. et si indigēt v̄berare. ecc. iii. Tunde latera ei dū infans ē. Quintū vt q̄ndo ielum p̄dim⁹ p̄ peccatū ipm cū dolore requira m⁹. vt dictū ē supra. qz dolētes q̄reba. te. Sic q̄suiuit eū magdalena et inuenit ⁊ si bi apparuit. io. xx. Maria stabat ad mo. so. plo. Quidā volūt ipm ridēdo. inuenire dū nullā p̄tritōem de peccatis habēt sed ridēdo p̄fitentur. ¶ Sextū ē q̄ vro res viros suos hōrent qz. beata virgo de stirpe regia quēdā fabz sc̄i oseph viruz suū honorauit d. Pater tu. ⁊ e. do. q. zc. Eu ei p̄misit ⁊ patrē filij dīvocauit sicut et ipa vera mater erat. eundē hōrez sibi attribuens in paternitate p̄dicta. q̄ ipi⁹ nutrici⁹ solū erat. Quantūqz vxor nobilis sit ⁊ alta. debet in dictis ⁊ factis vi rū honorare ⁊ ei subesse. Sicut sara honorauit abraā dominū eū vocāl. Qz vt di. apls. i. cox. xj. Vir caput est mulieris et ppter ipm facta ē mulier. Maxime at debet ipm honorare vt custodiat corp⁹ suū ne cū altero fornicet. qz id ēslūmū d̄ decus viri. Et ppter ea in lege talis mulier mādata est lapidari. vt ptz deu. xxij. Septimū est vt legē dei iugit medite mur. qz maria p̄seruabat oīa v̄ba. conserens in corde suo. ps. cvnj. Adeditabar in mādatis t. Et ps. i. In leg. e. me. di. ac. deut. vij. Adeditaberis ea sedens in domo tua et ambulās in itinere tuo dormiens atqz p̄surgēs. Lex ⁊ verbū dei ē cib⁹ anime. mat. mī. Nō in so. pa. vi. ho. sed i omni v. qd̄ p̄ce. d. or. d. Nib⁹ autqz nō retinent cibū. nihil p̄fert. Sic est de v̄bo dei. In cuius figura mādatū fuit in lege moysi q̄ nullū animal nō ruminās offeretur in sacrificiū. ¶ Octauū ē vt p̄sumptionē sciēdi alta misteria di abiūciam⁹ qz cū non intellexerit verbū qd̄ locut⁹ ē adeos nō fuit ip̄tuna vt ipm sciret cie dens aliquid magni in dicto latere. ro.

XVI

xij. Nō plus sape qz oportet sapere. sed sa. ad so. Hoc ets p̄tra multos q̄ alta mīsteria dei et subtile questiones eorū intellectum penitus excedētes scire volūt et de p̄destinatōe et trinitate ⁊ et vnitate dei. et corpe xp̄i. et similib⁹. qui sunt ar guēdīt verberandi. ero. Et si bestia te tigerit montē lapidabit. Bestia est homo secularis qui vult tangere montem scripture. Golus moises ascendit montē ad loquendū deo. qz solus hō cui reuelat deus secretā sua debet alta et p̄fūda scrutari. ¶ In fine nota qd̄dā mīsterrū. qz in festis quando iel⁹ debet queri et iueniri p̄dit. et in toto alio tempe non perdit sicut in festis. qz festa sunt instituta. vt hoīes vacent diuinis. vt dictum ē et ipsi vacāt potatōib⁹ ⁊ p̄mesatōibus. et ludis. et vanitatibus et min⁹ ell⁹ malū operari qz sic facere. Et ppter hoc festanā i odiū deo sūt. esa. j. Golēnitates vestras odiuit aīa mea. Almos. v. Odi. et pieci festiuitates vestras. et iō sarace ni qui nō solēnizāt festa deridēt xp̄iano rū festa. Tre. j. Aiderūt eū hostes ⁊ denserūt. sa. e. Et qd̄ peius est. qz in pascha ⁊ magnis solēnitaribus q̄ndo hō deberz magis sanctificari tunc magis se dissoluit et vane letat. Et breuitē festa vidētur ordinata soluzad solatiū corpale zc.

De epistola sermo. XVII.

Osecō uos fra
tres per misericordiā di ut exhibeatis corpora vestra hostiaz sanctā deo placentem. Ro. xij. Sicut dicit aplus ad ro. xiiij. que a deo sunt ordinata sunt. Om̄es autē fideles sunt a deo per creationem et generationem. Ideo beatus paulus tanqz dei apostolus ad gentes conuertendas et ordinandas. in epistola hodierna om̄es fideles nititur ordinare. vt re et nomine christiani. id ē

christi fideles simus filii. Et quia homo
habet ordinem ad deum. a quo est. ad mundum
in quo est. et ad primatum quo vivit.
et est. id est in hac epistola quantum ad hec nos
satagit ordinare. Que quidem epistola in
quatuor scandit. Primo ei ordinat nos
ad deum secundum unam partem nostri. scilicet corpus
ut ipsum hostiam vivente deo offeramus.
In principio epistole. Secundo nos ordinet ad
mundum. ut nos ei non perfidemus debeamus.
ibi. Tertio performat. huic seculo. sed reformat
minim in nouitate sensus vestri. Tercio
nos ordinat iterum ad deum secundum alias partem
nostrum. scilicet intellectum. ne plus quam oporteat
et deceat sapientiam. ibi. Dico enim gratiam
dei que data est mihi omnibus quae sunt in te. vos.
non plus sape quam optet sape secundum. Quarto
nos ordinat ad primatum. ut vobis alteri sub
ueniat. ibi. Sicut enim uno corpore misericordia mea.
haec secunda. Primo ergo apostolus ordinat nos
ad deum secundum unam partem nostri. scilicet corpus
ut ipsum hostiam vivente deo offeramus. Et
hoc est. Obsecro vos fratres. i. per sacra
adiuro. Est enim obsecratio petitor cuius ad
iurandum. ut per nativitatem Christi et per mortem.
et resurrectionem. In qua apostoli benignitas et humilitas
demonstratur. quae non impatitur sicut plato et dominus.
sed obsecrat sicut frater et seruus. cuius
tamen magnus esset plato et per alios apostolos.
Sciebat enim quod animus hominis melius per blandi
da deducitur quam per violentiam trahatur. Gene.
Generosus est animus hominis et naturaliter con
trapotest recalcitrans. faciliter dicitur quam tra
hat. Unde super hos platos quae aliter faciunt.
dominus icrepat eos per Ezechiel xxxviii. c. vi.
Cui austerioritate impabatis eis et cui potes
tia. et dispense sunt oves mee. Sic fecit ro
boam filius salomonis. et id est apostolus non ac
cepit ei. sed recessit ab eo ut patet. n. reg
xx. Obsecro inquam fratres. Et per quod obsec
cro. certe per misericordiam dei. super vobis factam.
Et sic est adiutorium non solum per vnum bonum
sed per omnia bona quae Christus nobis fecit. quae omnia

Christus motus misericordia nobis largitus est. unde
ex misericordia nos fide illuviauit. nos a
peccatis absolvit. nobis dona et virtutes
infudit. in filios dei regeneravit. de parte
dyaboli nos eripuit. nobis celum aperte
et per mortem suam salvos nos fecit. Ad
tytum. n. iij. Ad ex opere iusti. quod nos habemus
in sua misericordia. In quod tendit magnus seruus
apostoli. quando per opera bona nostra nos adiurat.
Quando ei seruerent desideramus aliquod ab
aliquo obtinere. per illud quod magis amat
eum adiuramus. Sic apostolus per misericordiam
dei. quae magis amare debemus. nos ad
iuram. que magis apparuit in eo quod sanguis
natus suus per nobis fudit. Et id est apostolus ut frater
gat corda nostra adamante duriora ad
ducit sanguinem Christi. Quia si adamas sa
guine hirci frangitur. multo magis corda
nostra derent sanguinem Christi franguntur. In ea
effusione persistit misericordia dei. Et quod
obsecro. Certe. ut exhibeas cor. vobis non corpora
animalia sicut iudei antiqui. psalmi. xlir. Non
accipiendum do. t. vi. Vesta di. non aliena
sunt enim aliquae quae de alieno coro logica
corrigiam faciunt. Ro. vi. Sicut enim exhibuisti membra vestra ser. immunit. et in
iq. ad iniq. ita nunc exhibe ser. iusti. in sancti
ficationem. Exhibete dico corpora vestra
hominis. deo per carnalium desideriorum et
opini mortificationem. gal. v. Qui autem sunt
Christiani. scilicet crucifixi. et con. Coll. n. iij. Non
mortificate membra. vobis que sunt superter. iij. cor
mij. Super mortificationem Iesu in corpore ve
strostero circumferentes. Et hoc iustum est. quod ipse
corpus suum in arca crucis hostiam domini
pro nobis immolauit. Nota quod ab ho
stia immolanda totus sanguis effunde
batur iuxta altare. Sic iuxta crucem Christi
que est altare dei. de quo edere non ha
bent potestatem qui tabernaculo serui
unt. hebreo. xiiij. Debemus consumere in
penitentia vitam carnis et sanguinis.
I. luce. ix. Qui vult venire post me abne-

se. id est vitam carnalem et animalem et
tol. cr. s. zc. gal. ii. xpo pfixus suu cruci. mlti
plumut vitu suu iutili labore. sed noiu
xta crucē xpi. ¶ **I.** Hecāt hostia qinqz
dzbē. Idio dī hostia esse imolata deo
p carnis mortificatōe. Secō dī esse vi
uēs p caritatis feruore. Tercio debē eē
sancta per christi sanctificatōem. Quar
to debet esse deo placēs. per hilarem ob
latōem. Quinto debet esse rationalis. p
discretionis circumspectionem. Idri
mumpatet. Secundo debet esse vi
uens hostia: per caritatis feruorem. Et
hoc est exhibete deo hostia viuentez. scz
per caritatem que facit opera viua. cuz
lit forma virtutum. Et ido qui non dili
git manet in morte et facit opera mortu
a. Uel viuentē p fidem que p dilectōem
operat. q: fides sine operibus morē. vt
diac. ii. abac. ii. Justus in fide sua viuet
In veteri lege offerebat hostia mortua.
Et hoc est recte. quia de morte tempali
translibat ad mortē eternā. s. ad carentiā
visionis diuine cui obligati erant. s: mo
do cessauit illa obligatō. et aperta est ia
nua ad vitā. ergo viuens hostia a filijs
vite debet offerri. Nota q: quidam offe
runt hostiā mortuā et no viuam. s. q: co
pissū in ecclesia dī vēdican sepeliri. et
no cessant a peccatis. Corpus mortuū
sepelitur in ecclēsia et anima viua in in
ferno. luc. xxii. Mortuus ē di. et sepul. in
iferno. Itē q: carnē suā affligūt siue p ieu
nu siue porōez. siue q: cūqz alio mōi pec
cato mortali existētes. Itē viri religiosi q:
corpe sūt in claustro. et corde et mente in
seculo. Tales inique diuidūt. quia dāt
corpus deo et anumā seculo. Idors au
tem est sepatio anime a corpore. et iō cū
sit anima in seculo per amorem et iugez
meditatōem. corpus remanet mortu
um in claustro quod offerunt deo. Q:
vt dicit augusti. Agis est anima ubi

amat qm ubi animat. Et talibus cū sint
in continua morte. est eis claustrū ma
xima pena et quasi carcer. Tercio debet
be hostia esse sancta et hoc tripliciter fm
q: sanctum tripliciter dicit. Nam sanctū
vino modo idem est q: sine terra. Debet
enī hostia nostra esse sine spe retributi
onis terrene sed solum pro spe retribu
tōnis eterne. Adath. vi. Nolite thesau
risare vobis the. in ter. the. aut vo. thes. i
cel. O deus quot sunt qui tibi seruiunt
soluz pro tempali mercede. et qui qrunt
bonas prebendas. et in omnibus spūali
bus querunt solum tempalem merced.
Adalac. i. Quis est in vobis q: claudat
hostia et incēdat altare meū ġnito. Se
cundo sanctum idem est qd firmatum.
Debet ergo hostia nostra esse firma et
stabilis et perseverans. quia non qui ce
perit sed qui pseuerauerit. hic salu erit
math. x. In cuius figura cauda animal
temp debat in sacrificio offerri. vt patet
leui. nj. Tercio sanctum idem est qd san
guine tinctum. Debet enim hostia no
stra esse tincta virtute sanguinis christi
quia nisi sanguis christi stillet super eā:
nibil valet. eo q: non potest nos a pecca
tis mūdare nūl in virtute sanguinis ei⁹
hebre. ix. Sanguis christi emūdauit cō
scientiam nostram ab operibus mortu
is. In cuius figura in veteri testamento
omnia pene mundabantur in sangu
ine. et sine sanguinis effusione non fiebat
remissio. vt dicit apostolus ad hebreos
¶ Quarto debet hostia nostra esse pla
cēs dō per hilaritatē. vt libenter et non
cum tristitia et murmure hostiam un
molemus. quia hilarem datorem dilu
git deus. vt dicit apostolus. ii. corinthe.
ix. Adath. vi. Cum ieu. no. si. sicut yp. f.
Uel debet esse placens deo per rectam
intentionem. vt soli deo placere veli
mus: et non hominibus sicut ypocrite

Quinto dicit esse discreta. Et hoc est rationabile obsequium vestrum super sit per discretos, per quam oia perfecta et fructuosa redditur. bern. in epistola ad carthusianos. Denuo sunt et alia corporis exercicia. sicut sunt vigilie et ieiunia et alia huiusmodi. que spiritualia non impediunt. sed adiuuant si cu[m] ratione et discretionefiant. que si ex indiscretis vicis sic aguntur. ut vel deficiete spiritu vel languete corpe spiritualia impediatur. quod sic agit corporis suo tollit boni opis effectum. spiritus affectus. primo exemplu. et de honoris sacrificio est. et hoc omnis in deum reus. leuit. iiij. Quicquid obtuleris sacrificij sale per dies. Tamē cauendum est ne numis de sale ponatur. Quidam enim numis discreti sunt in tantum ut nihil pene vel doloris velint sustinere. Etiō subiungit bern. ibid. Justum est caput quandoque dolere in seruicio dei quod olim sepe laborauit in valetate seculi eius rure ventre usque ad rugitum quod sepe suffletus est usque ad vomitum sed modum in omnibus tenendum. Rationabile ergo sit obsequium vestrum. Et sic petet primus. Eccl. nos ordinat apostolus ad mundum quantum ei conformari non debemus. d. Et nolite conformari huic seculo. Et hoc duplicit. Primum per amorem. quod amante similat amato ut in illo transformetur. osee. ix. facti sunt ab hominibus sicut ea que dilexerunt. Sicut enim calor disponit cera. ut fiat simile signum ipreso. sic amor disponit animam ut amato sibi similem assimilet. Et tanta hec assimilatio et performatio ut amator mundi mundus dicatur. ioh. i. Nudus enim non cognovit. propter hoc dicitur. i. Can. iiij. Fratres nolite diligere mundum. neque ea quae in mundo sunt. In mundo sunt tria. ut ibidem dicitur. scilicet cupiditas carnis. cupiditas oculorum. et cupiditas vite. hec sunt mundi quae mundani diligunt. scilicet diuincie delicie et honores. quod dilectores suos potuerunt et derelinquisti. saltare in morte. Eccl. per opatum ut non performemur actibus mundi.

di quod malis sunt. Peccatores sunt summa mundi quod oib[us] actibus mundi nituntur summi. pereformari. et id non possunt esse honestia dei. In cuius figura in lege mandatuum est quod oea animalia supermanus ut similes. sit imundus. nec de ipso possit fieri sacrificium ut patet. leuit. xij. Ita sunt sicut cameleo. quod ad oem colori libi apositum mutatur. ita peccatores ad oem immissione mali quam habent siue per auditum siue per visum. statim affecti sunt ad illud et illud cogitat et desiderat. ezech. xxvij. Cum vidisset viros depictingos in pariete insonuit super eos percupientia oculorum suorum. Et nota quod huic seculo nullo modo debemus conformari cum sunt animalia monstruosorum. Est euilla bestia quam vidit. io. in apoc. que habebat capita. viij. et cornua decem. et super cornua eius decem dentes ademata. et super caput eius noia blasphemie et similis erat pardo. et pedes eius sicut pedes ursi. et os eius sicut os leonis. Et habetur. apoc. xvj. Peccator quod mundus deinde bestia. quod non videt sicut bestia. dum non considerat finem suum. Septem capita sunt septem vicissim. que peccatori sunt mundi dominantur. Vicissim enim regnat in mundo et non virtutes. Totenim dominos habet peccator quod via regnat. io. vij. Qui facit peccatum. ser. est peccati. Decem cornua sunt. x. transgressiones decalogi quibus peccator deum impugnat. Decem dentes ademata super cornua signa glaz quae habent peccatores de suis peccatis pueri. iiij. letatur cum maleficio. et ex i. re. pes. Flavia vero blasphemie sunt verba quibus peccatores se excusant. et deum accusant dicentes oia esse perdestata. et ex necessitate veire. Per pardum uero quod est variis coloribus intelliguntur duplicitatis varietates. quod mundaniam ludum dicunt et aliud faciunt. Sedes vero siles habens usum qui similes sunt manibus humanis quod mundani habent opera similia opibus hominum sed non sunt sed potius bestiarum opera sunt. Nudani. sicut versus mel percupiscit

et sequitur sine freno: ita percupiscunt et se
quint dulcedinem ipsalem usque ad mortem
Os vero cor est sicut os leonis fidelium
qui fetet coram deo et sanctis eius. ps. xiiij. se
pulchrum p. e. gut. eoz. **N**olite ergo inquit
aplius huic seculo conformari: sed reforma-
muni scilicet gratia Christi qui per peccatum deformati sunt. in nouitate sensus vestrum imē-
nis vestre. sed alia litera non in nouitate
carnis sed mentis. **A**lma enim que ad ima-
ginem dei facta est. imaginem dei esse deformat:
dum peccat ephe. iiiij. **R**enouamini spiritum
mentis vestrum et indu novum habet. scilicet Christum. **N**o-
ta quod hec reformatio sicut reformatio ma-
terialis sit quinq[ue] modis. **T**erpi. **P**rimo per inalleationem tribulacionum et persecu-
tionum. ps. cxvij. **S**upradicti. m. fa. pe.
Hic ut reformatur fabrilia. et id necessa-
rius est ignis spissancti in corde hominis
reformandi. **M**alleare enim supra ferrum
frigidum vanum est. hiere. v. **N**on quid fe-
dabis ferum ferro ab aqalone. id est frigore a
quiloni? **H**ic fuit reformatus paulus quando
dixit act. xiiij. **T**erterius. t. o. n. i. r. cel-
Hecudo per subtractionem. sicut reforman-
tur sculptilia dum celte eleuant a lapide hoc
est. per paupertatem voluntariam. quod oia superflua
abiciet et dispigit paupibus. ps. cix. **D**i-
spicit de. pau. iii. e. ma. in se. se. **H**ic fuit re-
formatio zachei qui ait luc. xix. **D**onec ecce
d. bo. me. d. pau. et si quem defrau. red. q.
Tercio per additionem ei quod deest. **H**ic
ut reformantur domus et multa alia
Hic docebat dominus reformari illorum
cum dixit marci decimo. **U**nus tibi deest
Vnde que habes vende et da pauperi-
bus **H**ec ergo reformatio et renouatio
sit per consilia. **T**implens enim precep-
ta reformatio consilia superaddendo
Hic reformati sunt apostoli mathei xix.
Ecce enim reliquum omnia et secuti sunt.
Terquarto. per fusionem quando aliquod
primo liquefecit et postea funditur in ali-

quid in quo recipit formam sicut can-
pane. **G**ic optet quod primo anima liquefiat fer-
uore deuotiois Cant. v. **U**na mea liquida
cta est. **E**t postea ad formam recipienda perfici-
atur quasi in modulum in aliquem bonum
virum cuius formam accipiat et exemplum
Gic volebat reformari apostolus illos
quibus dicitur. ad phi. viij. **I**mitatores mei esto
te et obseruate eos qui ita ambulat sicut
habetis formam. **G**ic volebat reformari
augustinus. qui estuabat estu incredibili qua-
do iuit ad simplicianum ut pferret sibi
quis esset aptus modus vivendi sic affecto
ut ipse erat ad ambulandum in via dei in
qua aut sic aut sic ibat. **P**ropterea petrus d.
prelati. i. **D**icit quinto. Non quasi domi-
niantes in clero sed forma facti greges ex
animo. **T**erquinto per appositionem de-
centium colorum. ut reformantur dominus:
dum pinguntur. **D**uo autem sunt colo-
res quibus reformari debemus scilicet albe-
do mundicie. et rubedo caritatis. **C**antem.
quinto. **D**ilectus meus candidus. et rubi-
cundus. **T**equitur ut probetis: que
sit voluntas dei. **A**ld hoc enim debet
fieri ista reformatio ut probemus iteriori
sensu quod sit id est quod bona sit voluntas dei.
Est ei bona quod declinatone a malo. be-
neplacens quod ad opatorem bonum est incepto
et perficere quod ad ipatorem bonum est in filio. vel
bona in se. eo enim ipso quod est voluntas dei
est illud. beneplacens in benedispositis per virtutes.
et perficere in beatitudine. et sic per se. **T**ercio
apostolus ordinat nos itez ad deum. sed alia per
tenentia. sed in intellectu ne plus quam debeat sapientiam d.
Dico autem. affirmo et percipio et super
obsecraui et monui. et cur hoc. **R**espacio
per enim fidei errare et periculosum quod in hostia
offerenda vel in deordinatio ad mundum in
quatuor alia re. **E**t id dico. et percipio. per gratiam
apostolatus mei. que data est mihi.
non meis meritis reddita. per quam sum geri
doctor et apostolus constitutus in fide et veritate.

j.coz.xv. Grā dei sum id qd̄ sum. Id recipio inqm. omnibus q̄ sunt int̄ vos. i. oībus fidelibus qui vobiscum sunt. nō plus sape q̄; oportet sapere. puer. xxv. Si cut qui mel p̄medit multū nō ē ei bonū. q̄; inflat. sic qui p̄scrutatorē maiestatis opprimet a glā. Et nota q̄; alīq̄; plus sapit q̄; oportet triplicē. Primo q̄ndo terminos trāsgredit a patrib⁹ institutos in his que fidei sunt. puta cum noua vult inuenire vel nouo mō ea q̄; fidei sunt exponit. Cōtra qd̄ puer. xxij. ne transgrediari. c̄minos atq̄; q̄; posuerūt patres tui. Eccl̄ q̄ndo excede nit̄ vīres īgenij sui et q̄; ones ad q̄; nō p̄tattī gere nit̄ disputare et reuoluere. p. qd̄ eccl̄.nj. Altiora te ne q̄; sie. et for. te ne scr. fu. Tercō q̄ndo in discendis ordinē puerit prius volens discere difficultia q̄; faciliaber. Adedic̄ bon⁹ ordinat de cibis. si ordīnē in cibis sumendis nō serues ipsos cibos natūlē bonos tibi reddes nō bonos. Qd̄ dī de cibis intellige de sc̄iētīs hebr. v. Facti estis quib⁹ lacte op̄ ē nō solidō cibo. Perfectōr̄ aut̄ est solidus cibus. qui p̄ p̄suētudine excitatos h̄ent sensus ad discretōm boni et mali. preci p̄ ergo nō plus sapere q̄; oportet sapere s̄; sapere ad sobrietatē. i. ad modū tempātie. vt neq̄; excedas in nimū nēq̄; coartis in debitū. Adulta enī scire dēmus j.coz.xmj. Ignorās ignorabitur. o see. mj. Quia sciam tu repulisti. et ego repellā te. Ebri⁹ et nō sobri⁹ reputaret. qui vell̄ volare eod̄ mō nō reputabit sobri us q̄; initit̄ celestia p̄scrutari. puer. xxiiij. Prudētē tue pone mod̄. H̄ilr̄ q̄ nolle surgere ad p̄medendū. nō sapiēs s̄; stultus et pigerrim⁹ diceret. sic q̄ nō vult aliquālē discere que sūt fid̄i. j.tbi.mj. Attende lectōi exhortatōni et doctrine. hec meditare in his esto. Ergo quilib⁹ deb̄ velle tātu; sapere sicut vnicuiq̄; diuisit

deus. i. diuisi; dedit. mensura; fidei. i. fidei illustratā illustratōe maiori vel mōri. Sc̄m enī qd̄ quilibet est illustratus in fide tantū debet velle sapere. sap. xi. omnia p̄stituisti in numero pondere et mēsura. et potissime gratia; suā; dona. Et sic patet tertium. Quarto. nos ordinat apl̄s ad p̄ximum ut vñus alteri seruimus. Et ad hoc inducit quandā similitudinē in corpe humano. d. Sicut enī vno corpe multa mēbra habemus. omnia aut̄ membra non cūdem actū h̄ent. sed diuersis actibus sibi inuicē summi nistrāt. Oculus enī videt p̄ pedibus et manibus et omnibus alijs mēbris. Et lingua loquit̄ p̄ omnibus membris. et sic de alijs. Ita multi. i. oēs fideles vñū corp̄ sum̄ in xp̄o. i. p̄ xp̄m. Grā enī p̄ chal̄tu; nobis collata nos vnit in vno corpore mistico qd̄ ē eccīa. Gal̄.nj. oēs vos cī vñū estis iuēsu xp̄o. Singuli at sup. sum̄ vel eē dēm̄ mēbra: ita qualiter sit mēbra alteri illi submistrādo et adiuuādo eph. mj. Supportantes iūcē in caritate. Et nota q̄; hec similitudo colligatōis et submistratōis mēbro; corporis naturalis ad mēbra eccīe qua sibi inuicē debent seruire supp̄tare et diligere sic mēbra corporis naturalis attēdit. qntū ad octo. Si d̄ hoc vis p̄dicare. req̄re ifra dñicā. xvij. p̄ triuitatem in moralitate sermonis d̄ ep̄la. Et sic patet quartum.

Dominica prima post octauam epi phanie de euangelio sermo. **XVIII**

Nuptie facte sūt
In chana galilee. io. ii. Q̄; ipsi institutū ab ecclesia pro celebrandis nupciis extat p̄ses. iō. bodie in ecclesia euangeliū de nupciis recitat̄. vt qualiter se habeant in m̄rionis p̄ta bendis nuptiā; celebratores salubriter instruant̄. Non enī omni tpe possūm̄ nu-

ptis intendere celebratis sicut ecclesie in
Ita cum uno ab eadem multa tempora feriantur
Nam ab aduentu domini usque ad octauam
epiphie inclusiue celebrare nuptias non de-
bet. sicut a septuagesima usque ad octauam
tempore pasce etiam inclusiue. et sicut a tribus die-
bus ante ascensionem domini usque ad octauam
tempore pentecostes. In hoc ergo euangelio dominus
propter summarie pertinet. Primo enim
describitur prius nuptiale. In principio
euangelij. Secundum declarantur prius uarij
personae ibi. et erat mater iesu ibi. Vocatus
est iesus et discipuli eius ad nuptias. Tercio
poterit colloquium matinale ad filium ibi. et defi-
nitum ait ad iesum. Ubi non habent. Quarto
subiungitur matris et filij ad ministros
prius impiorum salutare ibi. Et dicitur. mater
iesu ministri. Quinto ab arbitrio clino
qui gustauit aquam vini factam. bona
et vini assidue specialiter ibi. Ut autem gustas-
set arbitrio clino aquam vini factam sic. Ge-
rto inter signa iesu. hoc prohibetur initia-
le subinfertur insimil ex miraculo factum
bonum subsecutus fidei speale ibi. Hoc
fecit initium signorum in chana galilee sic.
Et crediderunt in eum discipuli eius.
Primo ergo describitur prius nuptiale. quod nuptie facte sunt in chana galilee
i.e. in quodam vico sive villa prius gali-
lee. Abi nota quod quidam dicunt quod sponsus
istarum nuptiarum fuit iobus. euangelium
non est probabile sicut opinionem illos qui dicunt
quod iste nuptie facte fuerunt per vocati-
onem apostolorum inter quos fuit iobus. ut per mat-
thias. quod non est credibile quod per vocatoem re-
dierit ad ducendum proxorem qui usque tunc
remanserat virgo. Secundum autem opinionem illo-
rum qui dicunt quod beate nuptie fuerunt facte
ante vocatoem apostolorum vel discipulorum
quod prius est. credibile est quod iste nuptie fu-
erunt iobus. Et ideo tanquam sanguineum
vocauit iesum et discipulos eius supple-
futuros. Et iomata iesu fuerat ibi tanquam

mater eius. quod ut dicunt erat filius virginis natu-
tricis. Et hoc est. Erat mater iesu ibi. Uo-
catus autem iesus. et discipuli eius. scilicet futuri
ad nuptias. sicut secundum opinionem sed non fu-
turi uno plentes sicut prima opinionem. Quicquid
autem sit credendum est quod sponsus vel sponsa
fuerit sanguineus. vel sanguinea vir-
ginis. propter quod vocatur iesus et discipu-
li eius. Christus autem voluit interesse nuptias:
duplici de causa. Primo ut gloriam suam coram
multis manifestaret. Secundum ut nuptias
approbarent per manicheos qui nuptias
dabant. Nam igitur probavit preseria sua
et miraculo potestate sue. Et sic per primus
et secundum. Bequit tercium. Et deficiente
vino sic. In quod ponit colloquium materna-
le virginis: a plena visceribus pietatis con-
passa est verecudie sponsi in defectu vini.
Et ait ad iesum. Uinum non habet. scilicet mi-
nistri ad propinquandum: et prius ad bibendum.
Quod fuit signum paupertatis sponsi: quod
non potuit vini sufficiens preparare. Vel
forte vini sufficiens probavit per otium prius
sed iesus venit cum discipulis: qui erant
pauperes. Hic nota quod loco illius priscule: sed
iesus venit cum discipulis. qui erant pau-
peres: alii libri habent. Sed pauperes
alii venerunt. Hauperes autem quando
invitantur ad bonum prandium in
duplo comedunt et bibunt tanquam esuri-
entes et peritam famem restaurare vo-
lentes. Hic cadit exemplum marchionis fer-
rarie. quod dixit quod in capitulo generali ferrarie
celebrato biberunt fratres vini per duobus mil-
libus militum. hoc enim fuit signum quod vestra vero
de pentela prius erat. quod alii non debet defectum
vini curasset. quod ei de defectum suum reputauit
Dicit ergo iesus non offenditur arguens vel cor-
rigens matrem: cuius compassio grata
fuit ei ut per effectum patuit. Quid mihi
et tibi est mulier. Mulier hic est no-
men sexus et non molliciel. ex hoc loco argu-
bit heretici quod christus nihil habuit facere cum